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CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE, der bor over for 
Vor Frelsers Kirke, Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en 
kreds af borgere, der ønskede at give deres døtre en grundig 
undervisning og en alsidig uddannelse. Den er en selvejende in­
stitution, en privat skole, hvor forældrekredsen gennem besty­
relsen overvåger undervisningen og skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at hvert enkelt 
barn kan følges med omhu.

Skolen fører gennem ti klasser sine elever frem til mellem­
skole- og realeksamen.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere under­
visning, i de første 50 år med to, derefter med tre fremmede 
sprog.

Fra 1925 har skolen fulgt mellemskolens læseplan, men havde 
kun tre mellemskoleklasser. Efter forældrekredsens ønske opret­
tedes der 1. april 1942 en 4. mellemskoleklasse, der i marts 1943 
bestod mellemskoleeksamen og i marts 1944 realeksamen. Skolen 
fik i december 1942 og december 1943 eksamensret til henholds­
vis mellemskole- og realeksamen.

SKOLENS BESTYRELSE

Prokurist R. Anthonsen (formand).
Kontrabassist i Statsradiofoniens Symfoniorkester 
L. Bramsen.
Fru Paula Garde.
Landsretssagfører H. H. Holm.
Provst Egede Schack.
Fru Ninni Wolf.
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BØRNEHAVENS LEDER

Frk. Margrethe Ahlefeldt-Laurvig træffes daglig i børnehaven 
kl. 13-14.

Assistent i børnehaven: fru Hanne Plougmand Olesen. 
Medhjælper i børnehaven: frk. Ada Schmidt.
Ansat som assistent fra 15. august 1957: fru Vita Andersen.

SKOLENS KONTOR

Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen eller vicebestyrer fru Estrid 
Peitersen træffes daglig (undtagen lørdag) kl. 12-13, Dron- 
ningensgade 67, mezz. Tlf. Amager 4553.

SKOLENS LÆRERE 1 9 5 6 - 5 7

Karen Abel, eks. L: historie, geografi, religion.
N. Atterup, eks. L: historie, geografi, naturhistorie, religion.
Carl Bengtsson, eks. 1.: regning, matematik, fysik, tegning, dansk, 

historie.
Berta Eschen, overlærer, cand. mag.: dansk, tysk.
Elisabeth Falbe-Hansen, eks. 1., fl.: dansk, engelsk, latin, 

gymnastik.
Jenny Ernst Hansen, eks. 1.: regning, dansk, skrivning, læseklasse. 
Ester Johannessen, eks. L: dansk, tysk, engelsk, geografi, religion. 
Anna Lund, overlærer, eks. 1.: regning, matematik, skrivning, 

håndarbejde, bogføring, småsløjd.
Jytte Poulsen (født Skram Jørgensen), eks. gymnastik!.: gymna­

stik, sang, fysik.
Charlotte Lehn, eks. skolekøkkenl., fl.: husgerning, regning, ma­

tematik, engelsk, fransk, tegning.
Estrid Peitersen, overlærer, cand. mag.: dansk, engelsk.
Elisabeth Sanger, overlærer, eks. L: regning, religion, natur­

historie, dansk.
Provst Egede Schack, religion.
Doris Sørensen, eks. 1.: håndarbejde, skrivning, gymnastik, natur­

historie, geografi.
Skolens tilsynsførende læge: Karen Sveistrup.
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Skolens sundhedsplejerske: Karen M. Kierulff.
Skolens regnskabsfører: bankfuldmægtig Kai Schreiber. 
Skolebetjent: Hans O. Nielsen.

MELLEMSKOLEEKSAMEN 19 5 6

Der indstilledes 13 elever. Af disse bestod 1 med ug-r-, 5 med mg, 
2 med mg-t- og 5 med g+.

Jette Gerhardt 
Beth Lilian Hansen 
Eva Schott Jensen 
Jette Johansson 
Ruth Holm Knudsen
Inge Colliander Larsen
Lisian Dyrlund Nakel 
May Reimers Rasmussen 
Hanne Staunæs
Anita Svendsen
Rita Høeberg Svendsen 
Kirsten Høj riis Sørensen 
Else Weltzer.

1 elev gik til gymnasiet, 11 gik videre i realklassen.

REALEKSAMEN 195 6

Der indstilledes 11 elever. Af disse bestod 1 med mg+, 1 med mg, 
5 med mg4- og 4 med g+.

Lis Andersen
Lise Holland Andersen
Suzanne Anthonsen
Ulla Bastue Christensen
Ida Fussing 
Ulla Madsen
Kirsten Langkilde Pille 
Lise Reenberg
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Birgitte Høgh Rosing- 
Marianne Høgh Rosing 
Aase Frede Torp

Opmærksomheden henledes på, at der til laborantuddannelse 
kræves realeksamen med regning og matematik.

FERIER OG FRIDAGE 1 9 5 7 - 5 8

Skolen begynder torsdag d. 15. august kl. 8.45. Skolen er lukket 
indtil kl. 8.15. Første skoledag slutter kl. 10.40.

Mandag d. 16. september.
Efterårsferie 14.-19. oktober, inch
Tirsdag d. 3. december.
Juleferie 23. december - 5. januar incl.
Fastelavns mandag-.
Kongens fødselsdag d. 11. marts.
Dronningens fødselsdag d. 28. marts.
Påskeferie fra onsdag før påske til tirsdag efter påske, incl.
St. bededag og den følgende lørdag.
5. maj.
Kristi himmelfartsdag.
Pinseferie fra lørdag før pinse til tirsdag efter pinse, incl.
Grundlovsdag, 5. juni.
Sommerferie fra den 23. juni.

Børnehjælpsdagen fri fra kl. 11,55. Første skoledag efter som­
mer-, efterårs-, jule-, påske- og pinseferie begynder skolen først 
kl. 8,45.

SKOLETID

Daglig skoletid fra kl. 8 til kl. 13,45, lørdag fra kl. 8 til kl. 13.
1 ., 2. og 3. kl. møder kl. 8,45, lørdag kl. 8,40. For l.kl. slutter 

skoletiden kl. 12,50, lørdag kl. 12,10.
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FRA SKOLEÅRET 1 9 5 6- 5 7

Mon der i det forløbne år ikke i dagspressen, i tidsskrifter og 
fagblade, i taler og diskussioner er blevet givet udtryk for alle 
mulige meninger om skolens struktur, dens mål og midler? Alle 
skolens egne folk har sikkert glædet sig over den store interesse, 
som offentligheden har lagt for dagen. Det er altid rart at mærke, 
at ens arbejde ikke er ligegyldigt. En skolelovsændring vil na­
turligvis også komme til at berøre os. Imidlertid ser vi med 
sindsro fremtiden i møde, da erfaringerne her på Christianshavns 
Døttreskole viser, at en skoles indre liv er forholdsvis uafhæn­
gigt af det, der kaldes struktur. Inden den første danske folke­
skolelov kom i 1814, var Christianshavns Døttreskole i god gang, 
og springer vi helt frem til 1942-43, da skolen blev eksamens­
skole, ser vi, at der heller ikke dengang skete nogen synderlig 
forandring i skolens liv ud over den, at vi fik lov at beholde 
vores piger et par år længere. Døttreskolen har i 157 år trivedes 
ret godt som enhedsskole og i 15 år tillige som eksamensskole, 
idet vores børn roligt og fredsommeligt uden prøve af nogen art 
er rykket fra 5. klasse op i I ml., og så vidt vi kan se, er der ikke 
nogen, der har taget skade af det. Nu ved vi godt, at vi ikke ud 
fra vores små forhold kan tage stilling til hele det danske skole­
væsen, for ikke alle skoler lever under så heldige kår, at der er 
mulighed for et personligt venskab mellem forældrene og læ­
rerne og gensidig tillid mellem de enkelte hjem og skolen. Man 
må prise sig lykkelig over at leve i et land, der giver skoler af 
vores slags eksistensmuligheder og frihed. Det, som forældre 
ønsker af skolen, er vel, at den skal gøre deres børn til dygtige 
mennesker, og dette ønske skal skolen opfylde; blot må vi ikke 
glemme at lære børnene, med hvilket sind man bruger sin er­
hvervede dygtighed. Der har eksisteret uhyggeligt mange dyg­
tige mennesker, der har bragt ulykke over deres folk. I Døttre- 
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skolens formålsparagraf fra 1799 står der, at skolen skal »danne 
opvoksende Døttres Forstand og Hjerte -«. Aldrig at forsømme 
dette for hint må hvile som det største ansvar på os, der arbejder 
i den danske skole, og det har ikke noget med politik at gøre.

Arbejdet, glæden og tilfredsstillelsen ved det jævne daglige 
slid er og bliver skolens vigtigste opdragelsesmiddel. Men i kon­
kurrencen med fritidens rastløse underholdning gælder det for 
skolen om at udføre den svære balancekunst mellem roligt ar­
bejde og udviklende afbrydelser i skemaet. Skolen må forsøge 
at forhindre, at børnene udvikler sig til passive og stupide til­
skuere; i arbejde som i leg skal børn være levende aktører.

1 sommerferien var 10 piger fra IV ml. og realkl. på en spæn­
dende rejse til England. Hele holdet blev modtaget på The 
Mount School i York, hvor pigerne fik den interessante op­
levelse at overvære sommerafslutningen på en engelsk kostskole. 
Lidt spagfærdige var de, da de enkeltvis drog af sted til de 
engelske hjem, hvor ingen landsmand kunne række en hjælpende 
glose ud. Der var sket store forandringer, da vi en uge efter 
mødtes til hjemrejsen. Alle havde lært at klare sig alene og klare 
sig godt med sproget, og alle havde vundet venner, som det var 
svært at sige farvel til. Men hjem måtte vi jo for at tage fat på 
det nye skoleår den 15. august.

Vi begyndte med fuldt hus, 210 elever, og som sædvanlig en 
lille smule skuffelse hos den nye 1. klasse over ikke straks at 
lære alt. »Det blev jeg nu ikke meget klogere af!« var en lille 
nybegynders kommentar til mor efter den første skoledag.

I september forsøgte vi for en gangs skyld en fælles skole­
udflugt i stedet for som de foregående år klasseudflugter. En stor 
fællesudflugt har nok sine varmeste tilhængere blandt de små. 
Et øsende regnvejr formåede ikke at lægge nogen dæmper på 
deres humør, da vi rullede af sted mod Roskilde. Børnene fik en 
udmærket gennemgang af domkirken, og da det absolut ikke 
var vejr til byvandring, benyttede vi tiden til et besøg i det ade­
lige jomfrukloster. Derefter tog vi ud til Herthadalen, hvor det 
blev opholdsvejr, så vi efter frokosten kunne lege lidt i frisk 
luft. En uge senere tog IV ml. sammen med fru Lehn og fru 
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Abel på en 5-dages tur til Sønderjylland og Sydslesvig. Sønder- 
jyllandsturen har hidtil været begunstiget af det dejligste sep­
tembervejr, og heller ikke i år blev vi snydt. Turen gik ad den 
sædvanlige rute ned langs østkysten: Christiansfeld, Haderslev, 
Åbenrå, Gråsten, Sønderborg og Dybbøl og videre over græn­
sen til Flensborg, Isted, Sankelmark og Slesvig. Domkirken i 
Slesvig fik pigerne takket være fru Abel med i år; men de gik 
ikke af den grund glip af Søren Tellings fantastisk dygtige gen­
nemgang af Gottorp og Dannevirke. Turens højdepunkt var 
som altid besøget i Nibøl, hvor pigerne blev indkvarteret hos 
elever og lærere fra den danske skole, og hvor skoleinspektør 
Dinsen Hansen med sin sædvanlige hjertelighed tog imod os. Vi 
skylder den danske skole i Nibøl stor tak, for det viser sig gang 
på gang, at københavnerpigerne ved samværet med de sydsles­
vigske kammerater får øjnene op for et problem i vort folks liv, 
som de senere prøver at tage standpunkt til.

I skoleårets løb har der været klassebesøg f. eks. på Guten- 
berghus, Kastrup Glasværk og forskellige museer. III ml. og 
realkl. var af redaktør Juhl inviteret på et interessant besøg på 
Børsen, hvor 3. kl. ved et uheld slap med; selv om de små nok 
ikke havde særlig megen forståelse af Børsen, var det alligevel 
en oplevelse for dem at få lov at se Christian IV’s bygning ind­
vendig. Et lille sangkor fra 4. kl. har optrådt med »Lystige viser 
for børn«, da Politikens forlag præsenterede sine bøger for bog­
handlerne.

Skolens elevråd, der består af 2 tillidspiger fra hver af de 6 
ældste klasser, har fungeret ganske godt; især er det en god 
hjælp, når tillidspigerne påtager sig at regulere færdselen på 
trappen. Vi har set mange gode film fra Statens Filmcentral, de 
store kunsthistoriske film bør nok særlig fremhæves. Færdsels­
undervisningen er blevet varetaget af politibetjent Scheutz, og 
skolepatruljen har udført sit arbejde samvittighedsfuldt og dyg­
tigt. Patruljepigerne fortjener påskønnelse og tak for udførelsen 
af dette ansvarsfulde hverv, der så tit medfører ubehageligheder. 
III og IV ml. har fået erhvervsvejledning, og i forbindelse her­
med havde skolen besøg af oversygeplejerske frk. Wagner fra 
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Rigshospitalet, der sammen med en af vores egne gamle elever, 
som netop havde afsluttet sin sygeplejeuddannelse, fortalte de 
store piger om uddannelsesvilkårene på et hospital. Nogle dage 
efter var en del af pigerne på besøg på Rigshospitalet. Skole­
bladet, der var blevet døbt »CDillen«, holder desværre en pause, 
da den ellers meget energiske redaktør var ved at tabe modet 
over, at hun alene måtte skaffe stof til bladet. Det må blive det 
kommende elevråds opgave at sørge for ansvarsbevidste med­
arbejdere fra alle klasser, så CDillen kan vågne til nyt liv. Inden 
bladet gik til hvile, nåede det dog i november at arrangere en 
indsamling til Ungarnshjælpen, således at vi, da opfordringen fra 
Vordingborg kom om at være med til danske skolebørns Un- 
garnsindsamling, måtte svare, at skolebladet allerede havde af­
sluttet sin indsamling her fra skolen.

Klasseforældremøderne, der er blevet holdt i årets løb for alle 
klasser, er blevet en tradition, som vi har megen glæde af. Til­
slutningen fra forældrene har været aldeles overvældende. Det 
har været en række fornøjelige og udbytterige aftener, hvor vi 
bl. a. har drøftet børnebøger, skolelovsforslag og erhvervsvalg; 
men størst interesse har dog samtalerne ved theen, hvor alle for­
ældre kan få tid til at drøfte deres eget barns situation med hver 
enkelt faglærer. Ofte er det blevet sent, inden de sidste er 
brudt op.

Den 25. oktober holdtes det ordinære medlemsmøde i Vor 
Frelsers sogns menighedshus. Hr. politifuldmægtig Victor Ja­
cobsen valgtes til dirigent. Formanden, hr. prokurist Anthonsen, 
gik i sin korte og livlige beretning ud fra skolens program og 
omtalte de gamle traditioner, der følges i skolens daglige liv 
såvel som i bestyrelsens arbejde. Der blev taget afsked med civil­
ingeniør Jessen, der som bestyrelsesmedlem nu »faldt for alders­
grænsen« efter at have siddet i skolens bestyrelse siden 1948. 
Formanden takkede hr. Jessen, der altid beredvilligt og venligt 
havde stillet sine rige kundskaber til skolens disposition. End­
videre omtaltes planerne for skolens naboejendom, som lidt efter 
lidt inddrages til skolebrug, idet vi har fået rådighed over endnu 
en lejlighed i stueetagen. Det har været en stor gevinst, at skole- 
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betjenten har fået bolig i ejendommen. Hr. Anthonsen rettede 
en varm tak til alle forældre, der havde givet bidrag til bygge­
fondet, idet bestyrelsen tog disse bidrag som et smukt bevis på, 
at forældrene omfatter skolen med en interesse, der endogså 
rækker ud over deres egne børns skoletid. Til sidst takkede 
hr. Anthonsen skolens lærere, dens dygtige regnskabsfører og 
skolebetjenten.

Da bestyrelsen havde ønsket at have en ledig plads i tilfælde 
af, at man skulle få brug for en speciel sagkyndig assistance, blev 
der ikke valgt nogen stedfortræder for hr. Jessen. Revisoren, 
hr. bogholder G. Brill-Jensen, genvalgtes uden afstemning.

Skolens regnskabsfører, hr. bankfuldmægtig Schreiber, gen­
nemgik regnskabet, som blev godkendt af forsamlingen.

Efter at generalforsamlingen var hævet, fik forfatteren Hen­
ning Kehler ordet. Foredraget blev en gennemgang af verdens­
politikken fra 1. verdenskrig til nu. På baggrund af den uhyre 
spændte situation i Østeuropa netop i de dage fulgtes foredraget 
med lydhørhed af forsamlingen, og hvad enten man var enig 
med foredragsholderen eller ej, blev man revet med af den 
fængslende fremstilling. Nogle af os ønskede i vort stille sind, 
at vi havde haft realklassen med til en så pædagogisk tilrettelagt 
time i Europas nyeste historie. Efter kaffen læste Henning Keh­
ler nogle af sine russiske noveller fra revolutionstiden.

1 de første dage af november, hvor vi plejer at begynde på for­
beredelserne til fødselsdagsfesten, kneb det unægtelig noget at 
komme i stemning til lystighed. Da vi imidlertid lige havde fej­
ret »Nordens dag«, blev vi enige om, at i den nordiske tanke er 
der dog i hvert tilfælde noget, som man tør sætte sin lid til, selv 
om den i sammenligning med stormagtspolitikken kun er et 
spindelvæv; man har jo af og til set dugbesatte spindelvæv med 
ufattelig elasticitet hænge hele og uskadte i den hæftigste jævn­
døgnsstorm. Følgen blev, at vi tilrettelagde programmet for fød­
selsdagsfesten efter en nordisk linie. Selve fødselsdagen, den 2. 
december, faldt i år på en søndag; de fleste børn synes, det er 
sjovest at holde fødselsdag på en skoledag, og derfor ventede vi 
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med at »holde« fødselsdagen til om mandagen. Vi tændte de 
157 lys til morgensang i den adventspyntede gymnastiksal, og vi 
holdt hyggetimer med dukkerne og de mere eller mindre mærk­
værdige kæledyr. Om aftenen kunne vi glæde os over en festligt 
fyldt sal i Borgernes Hus. Der kan ikke stå mere end 210 børn 
på scenen; men de 210 børn står der, mens de synger Døttre- 
skolens sang. 3. kl. gav en festlig optakt til forestillingen med 
en børnesang om de nordiske flag. 1. kl. legede »De 3 bukke 
Bruse«, og 2. kl. præsterede en både nydelig og morsom under­
holdning med vers og sange om dyr. Med stor alvor viste 5. kl. 
»Leonora Christine i Blåtårn«. II ml. dansede en finsk folkedans, 
og realid. viste scener af »En spurv i tranedans«, bl. a. studenter­
diskussionen med den spøgefulde behandling af studenterskan­
dinavismen, samt Gunhildscenen, der havde givet eleverne lej- 
lejlighed til at arbejde med de 3 »lag« i sproget. 4. kl. var meget 
indtagende i børnescenerne fra »En glad gut«, og III ml. havde 
gjort et stort arbejde med at sætte sig ind i »Hakon Jarl«, 
hvoraf de viste scenerne hos Bergthor Smed. I ml. fremførte 
en smuk dramatisering af »Legenden om juleroserne«. De for­
skellige optrin knyttedes sammen af IV ml., der sang nordiske 
sange; vi er glade for at have fået udvidet vores sangrepertoire 
med Nordahl Griegs »Kringsatt av fiender« og Gudlaugssons 
»Kan I mærke, det lysner af solskin i sindet«.

Skolens fødselsdag er årets dejligste fest; men der har også 
været andre. 4 piger fra II ml. udførte de kvindelige roller i 
Frederik Barfods skoles skolekomedie, »Jorden rundt i 80 dage«, 
som hele mellemskolen og realklassen overværede og morede sig 
herligt over. Drengene fra Frederik Barfods skole gjorde os til 
gengæld den glæde at deltage i de 3 ældste klassers skolebal, som 
var arrangeret af III ml.

1 marts fik vi besøg af det danske konfirmandhold fra Nibøl 
og omegn, som af Dansk-Frisisk Selskab var inviteret på den år­
lige tur til København. Vi må hjerteligt takke alle de hjem, der 
så gæstfrit sørgede for indkvartering af de sydslesvigske børn. 
Det var hyggeligt at have alle sydslesvigerne til the på skolen 
en lørdag eftermiddag. Af provst Schack havde vi fået lov til 
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at tage gæsterne med over i Vor Frelsers kirke, som skulle gen­
åbnes en uge senere. Glade og stolte var vi over at kunne vise 
kirken frem, sådan som den tager sig ud i al sin festlighed efter 
restaureringen. Vi har savnet at kunne komme i kirken i de 2 år, 
restaureringen har stået på, og vi glædede os alle til genåbningen 
den 17. marts, som provstens alvorlige sygdom imidlertid kom 
til at kaste sin mørke skygge over.

I dette skoleår har II ml. endnu noget at glæde sig til, da klas­
sen skal på lejrskole i pinsen i frøken Kaspersens »Tuenhus« i 
Hanherred. I år kommer vi til at føle savnet af frøken Kasper­
sens søster, frk. Kathrine, der døde i efteråret. I alle de år, vi har 
haft lejrskole i »Tuenhus«, har frøken Kathrine været os en 
uvurderlig støtte. I »Vævestuen« gav hun husly til de piger, der 
ikke var plads til i Gamle Tuenhus, hun var en omsorgsfuld 
plejerske af »patienter«, og hun bekymrede sig moderligt for, 
om alle nu havde det varmt nok om natten. Alle de piger, der 
fra deres lejrskoleophold kan huske frk. Kathrine, vil mindes 
hende med taknemmelighed som et menneske, de fik respekt for, 
men som de også kom til at holde af. II ml. har ikke kendt frøken 
Marie Kaspersen som leder af skolen; men nogle af børnene kan 
måske huske hende fra dengang, de blev meldt i skole, og vi 
gamle er lykkelige for, at Døttreskolens piger klasse for klasse 
får lejlighed til at stifte bekendtskab med vores gamle bestyrer­
inde, oven i købet i hendes eget hjem.

Atter nærmer et skoleår sig sin afslutning. Det er forår, vi har 
haft gymnastikafslutning og er begyndt at spille bold ude, umis­
kendelige tegn på, at en flok store piger snart forlader os, og at 
skolen må forberede sig på at tage mod en flok 10 år yngre 
piger, som den uundgåeligt kommer til at holde lige så meget af.

Elisabeth Falbe-Hansen.

13



Provst Egede Schack

Tirsdag den 12. marts havde provst Egede Schack sine normale 
religionstimer i IV ml. og realklassen. Ingen af os anede, at det 
skulle blive de sidste. Om onsdagen kom der en sygemelding, 
der vakte vores inderlige medfølelse, især fordi Vor Frelsers 
kirke skulle genåbnes om søndagen ved en festgudstjeneste, som 
provsten havde været uhyre optaget af og glædet sig så umåde­
ligt til. Provstens sygdom viste sig at være langt alvorligere, end 
vi først havde troet. Det virkede lammende, da vi den 22. marts 
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fik bud om hans død. Blandt børnene gjorde dødsfaldet natur­
ligt nok dybest indtryk på de store piger, som havde haft prov­
sten som religionslærer, og på den store flok i Ill ml., hvis kon­
firmation var umiddelbart forestående.

Siden 1944 har Egede Schack i sin egenskab af sognepræst ved 
Vor Frelsers kirke været medlem af Christianshavns Døttreskoles 
bestyrelse, hvor han nu har efterladt et smerteligt savn. Provsten 
kunne, når han mente, at andre i bestyrelsen havde større ind­
sigt, sidde tavs, og man kunne være tilbøjelig til at tyde tavs­
heden som passivitet. Men hvis spørgsmål af principiel karakter 
fremkaldte meningsdivergenser, var provsten en ivrig deltager, 
og med blændende veltalenhed fremførte han sine argumenter 
for, hvad der efter hans mening tjente skolen bedst. Han havde 
forståelse af skolens særlige karakter, og han afskyede al små­
lighed.

Ved mit første møde med provst Egede Schack fattede jeg 
noget af ældre tiders afstand mellem lægfolk og gejstlighed. 
Værdigheden, myndigheden, den velklingende talestemme og 
det ædle hoved var de ydre kendetegn for hans prælatskikkelse, 
og jeg var en smule ængstelig for, om jeg nogen sinde ville kunne 
finde ind til mennesket bagved. Jeg er glad for at kunne sige, 
at det lykkedes. Egede Schack hørte til den slags mennesker, 
som man langsomt kommer til at kende og holde af, og det er 
ikke de ringeste. Når provsten var oplagt, bragte han på besty­
relsesmøderne en strålende munterhed med sig, ofte en næsten 
drenget kådhed, og hans drillerier kunne være så æggende, at 
det kneb at få lystigheden til at vige for sagligheden.

Om provst Egede Schack som lærer må hans elever dømme. 
Det er givet, at han som lærer for halvvoksne piger var uhyre 
overbærende, og gamle elever vil mindes værdifulde samtaler fra 
deres sidste skoleårs religionstimer. Vi var alle glade for, at 
provsten hver torsdag morgen kom og var med til morgensang, 
og vi tror, at han også selv har været glad for at være sammen 
med os; i hvert tilfælde udtrykte han af og til sin glæde over 
morgensangen, som f. eks. når vi op mod jul sang alle 14 vers af 
»Nat i Østen er ej så lang -«. Gribende var det derfor at høre, 
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at provsten havde ønsket, at man til hans begravelse ville give 
sig tid til at synge nogle gode, lange salmer.

Med Egede Schack har Christianshavns Døttreskole mistet en 
fornem personlighed, en forstående og retsindig medarbejder, 
men især en god ven, hvis minde skal holdes i ære blandt os.

Elisabeth Falbe-Hansen.
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D0TTRESKOLENSDØTTRE

Ved sæsonens første elevmøde læste fru Peitersen op for os, og 
der var god tilslutning. Det blev en hyggelig aften. Den 11. no­
vember tog fru Abel ordet, og også denne gang hyggede vi os 
længe ved thebordet.

Den 18. februar afholdtes generalforsamling, og der blev valgt 
ny bestyrelse bestående af Lise Reenberg, Suzanne Anthonsen, 
Birthe Falck Petersen, Birgitte Juul og Anna Garde.

Der vil også i år komme opslag i skolen angående indmeldelse, 
og blanketter vil blive lagt frem. Vi glæder os til at byde mange 
nye medlemmer velkommen.

Indmeldelser og evt. spørgsmål hos formanden: Anna Garde, 
Overgaden neden Vandet 33, Su 7306.

GLIMT FRA BØRNEHAVEN

Når jeg sidder og blader i vores hyggelige scrapbog og gennem­
går børnehaveåret, der er gået, finder jeg en masse strålende 
postkort fra vore børn og venner fjern og nær, der har villet 
glæde børnehaven med en hilsen, bl. a. fra Norge, Østrig, Italien, 
Sicilien, Amerika, Canada og en del her fra de hjemlige himmel­
strøg, alle lige hjertelige med hilsner til børnene. Også nogle 
gaver modtager vi i årets løb; børnene kommer hjem fra rejser 
med småting, de selv har købt til deres små kammerater, altsam­
men lige spændende.

Og børnehaveåret har igen været afvekslende med besøg på 
udstillinger, forskellige ture, og børnene blev i efteråret filmet 
af fjernsynet til udsendelsen »Aktuelt«, da vi i Frihavnen tog 
afsked med en af vore børn, der skulle sejle til USA.

Vi har haft forældremøde, hvor klasselærerinden for skolens 
nye 1. kl., fru Johannessen, talte om skolemodenhed; desuden 
»gamle børn«, forårsfest, afslutning på vinterens danseundervis­
ning, et arrangement, vi igen i år har været meget glade for.

Og så står sommeren straks for døren, og vi ønsker alle vore 
børn og forældre en rigtig dejlig ferie.

Margrethe Ahlefeldt.
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GAVER,
FOR HVILKE VI TAKKER HJERTELIGT:

Lisbeth Hermann: fasanæg, vokstavle fra bistade. Ulla Beksgaard 
Christensen: eremitkrebs, krabber, sepiaskaller. Ulla Heine Jen­
sen: 2 bakker.
Skolebøger fra Dorthy Ege, Benedicte Klokhøj, Birgith Ting- 
kov, Ulla Hermod Petersen, Birgit Elkan, Hanne Melby, Gud­
run Harpøth Jensen, Susanne Clausen, Jane og Jette Thoresen- 
Lassen, Merry Ottosen, Mette Staunæs, Gitte Tidmand Nielsen, 
Ida Bramsen, Birgit Mosby Jespersen, Jette von der Lieth, Aase 
Christiansen, Mette Kofoed.
Bøger til biblioteket fra Jette Permild, Annett Johansson, hr. 
Atterup og fru Ernst Hansen.

SKOLENS BYGGEFOND

I sidste års skoleprogram tillod vi os at lægge et indbetalingskort 
og en opfordring til at støtte skolens byggefond. Denne dri­
stighed lønnedes med så godt et resultat, at vi vover i år at gen­
tage eksperimentet. Bestyrelsen takker hjerteligt alle, der har 
ført os et skridt nærmere målet: at skaffe skolen den hårdt til­
trængte udvidelse i naboejendommen, Dronningensgade 65. Alle­
rede nu ser det ud til, at det bliver Døttreskolens forældre- og 
vennekreds, der kommer til at bygge den nye skole.

Bidragydere i det forløbne skoleår: Dorthe Christensen, K. 
Christensen, Mogens Christensen, Holger Ege, O. Elkan, Ib 
Hemmingsen, V. Jacobsen, Poul Jessen, K. G. Konradsen, IC. 
Karup Rasmussen, Egede Schack, G. Simonsen, H. Vogt, Wolf, 
O. Baadsgaard-Bruun, Ebba Bastue-Christensen, Elna Erlandson, 
Falk-Andersen, Leif Frederiksen, C. Valentin Hansen, H. Blom- 
Hansen, Sv. O. Hansen, familien Hermann, Geo Heltboe, R. 
Hoffmann, V. Hornbøll, Niels Otto Jensen, J. T. Juhl, Erik Jør­
gensen, Marie Kaspersen, Eric von der Lieth, fru Lindhe, P. A. 
Møller, I. Oldenburg, Axel Petersen, »S«, Annemie og Liselotte 
Sørensen, Tingkov; - desuden et par anonyme.
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Idet vi henviser til opgørelsen i programmet fra 1956, kan vi 
oplyse, at med de nye bidrag er byggefondet nu pa kr. 13.251,35.

Hjertelig tak!

BETALINGEN

er for 1. kl. 35 kr., for 2. kl. 37 kr., for 3. kl. 39 kr.. for 4. og 5. kl. 
41 kr. og for I-IV ml. og realkl. 35 kr. om måneden. Der betales 
ikke skolepenge i juli. For det første barn gives fuld betaling, for 
det andet %, for det tredje 14, det fjerde går frit. For vinter­
månederne betales 5 kr. mdl. i brændselspenge. Eleverne får ud­
leveret indbetalingskort på skolen for et halvår ad gangen, således 
at skolepengene kan betales månedsvis forud på giro nr. 23454. 
Postkvitteringen er gældende, og der udsendes ikke på anden måde 
kvittering fra skolen. For nyindmeldte elever betales en indmel­
delsesafgift på 20 kr., dog ikke for yngre søstre til nuværende 
elever.

II og III ml. får skolekøkken. Betalingen er fastsat til 45 kr.
Betalingen erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 

Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skolepenge 
for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de 2 følgende 
måneder, hvilket også er gældende for elever, der på grund af 
sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel; der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Udmeldelser på tid, f. eks. sommerferien, modtages ikke. Ud­
meldelse i løbet af skoleåret kan ikke finde sted i IV ml. og 
realklassen.

Skolen råder over nogle legater til fripladser. Fripladser til­
deles fortrinsvis elever i mellemskolen. Til elever i 1. kl. gives ikke 
fripladser. Begrundet ansøgning om fripladser kan sendes til sko­
lens bestyrelse inden 1. september. Ansøgningsskema fås på 
skolen.

Forældrene opfordres til at sørge for indmeldelse til i. kl. 
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så tidligt som overhovedet muligt, også når det gælder små 
søstre.

Det henstilles til hjemmene så vidt muligt at henlægge konfir­
mationsforberedelsen til III ml.

LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende legater:

Birthe Sine Hej es legat...................................... 2.500 kr.
Nicoline de Seues legat.................................. 3.000 kr.
Fru Elvira og grosserer Vald. Holms legat . . 2.000 kr.

Desuden modtager skolen i årlige fripladstilskud:

480 kr. fra Asylskoleselskabet,
936 kr. fra Den tidligere Friskole (ved arkitekt Havning),
450 kr. fra »Døttreskolen til Frederik den VI’s Minde.« 

Disse beløb bliver fuldt udnyttet til fripladser.

Derudover har skolen rådighed over:

Skolens 50 års legat.................. 3.400 kr.
Jacob Holms legat.................... 3.000 kr.
Julie Holms legat.................... 3.000 kr.
P. A. Fengers jubilæumslegat .. 3.000 kr.
Ellen Marie Wains legat.......... 3.000 kr.
Louise de Seues legat.............. 2.000 kr.
Emilie Holms legat.................. 3.000 kr.
Inger Gøtzsches legat.............. 3.000 kr.
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1 9 5 7 - 5 8 VIL FØLGENDE SKOLEBØGER 
BLIVE BRUGT:

I alle klasser: Den danske Salmebog med evangelietekster (d. v. s. den nye 
salmebog), fra 4. kl. Sangbogen Danmark, Højskolesangbogen. Fra I ml. 
Mogensens tyske sange. Tysk-Dansk ordbog, Engelsk-Dansk ordbog. Fra 
III ml. Det nye Testamente. Johansson: 60 engelske sange.

Hvor intet andet er anført, regnes med nyeste udg. af lærebøgerne.

1. klasse.
M. Marstrand: Min første bog. Nordentoft: Min ABC, formskriftudg. 

I. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning, I del, A og B. 
Øvrige hjælpemidler ved den første læse- og regneundervisning fås på 
skolen.

2. klasse.
Nye bøger: Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske læsebog I. 

udg. A. Gjellerup: Mit første atlas.
Fredebo: Det danske sprog 2. klasse.
Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 2. kl. 
Gunnar Nyborg-Jensen: De små synger.

3. klasse.
Beholdes fra de tidligere klasser: Gunnar Nyborg-Jensen: De små synger. 

Gjellerup: Mit første atlas.
Nye bøger: Fossing: Dansk læsebog II A. Fredebo: Det danske sprog 

3. klasse. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 3. kl.

4. klasse.
Nye bøger: Fossing: Dansk læsebog III A. Fredebo: Det danske sprog 

for 4. kl. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I med 
øvehæfte. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 4. kl. 
Christensen og Krogsgaards atlas.

S. klasse.
Beholdes fra tidligere klasser: Engelsk I med øvehæfte, atlas.
Nye bøger: Fossing: Læsebog IVA. Fredebo: Det danske sprog 5. kl. 

Albert Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 5. kl. 
Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk II med øvehæfte. Biering: Græsk­
romersk mytologi.
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1. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Engelsk II med øvehæfte.
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen 1. Jensen og Noes- 

gård: Skriftlig dansk for mellemskolen og Øvelsesstykker i dansk sproglære. 
Kaper: Deutsch I für Anfänger med glosehæfte. Bentzen og Glahn: Fortæl­
linger fra bibelen. Ludv. Schmidt: Lærebog i historie I. C. C. Christensen: 
Geografi for mellemskolen I. Christensen og Krogsgaard: Atlas for mel­
lemskolen og Atlas uden navne. Axel Nielsen: Geografisk tegne- og ar­
bejdsbog II (Europa). Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi for mellem­
skolen I. Balslev: Botanik for mellemskolen I. Albert Christensen, Hansen 
og Mortensen: Dagliglivets regning for mellemskolen. I. Sundorph: Fysik 
for mellemskolen I. Biering: Græsk-romersk mytologi. Rasmussen og Si­
monsen: Lille Flora. Pi hl: Geometriske øvelser I.

11. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger 1, 

Fysik I, Verdenshistorie I, Geografi 1, Lille Flora, Atlas, Skriftlig dansk og 
sproglære. Fortællinger fra bibelen. Zoologi I.

Nye bøger: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen II. 
Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk III med øvehæfte. Kaper: Kort­
fattet tysk sproglære. Kaper: Tyske stiløvelser I, til brug i mellemskolen. 
C. C. Christensen: Geografi, for mellemskolen II. Balslev: Botanik for mel­
lemskolen II. Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen I. Friis-Petersen, 
Thorkild Jensen og Jessen: Mellemskolens nye geometri. Albert Christen­
sen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for mellemskolen II. Blicher 
og Rasmussen: Lærebog i huslig økonomi for begyndere.

111. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Skriftlig dansk og sproglære, Engelsk III, 

Kortfattet tysk sproglære, Tyske stiløvelser, Atlas, Lille Flora, Friis Pe­
tersen, Thorkild Jensen og Jessen: Mellemskolens nye geometri, Sundorph. 
Fysik I, Blicher og Rasmussen: Huslig økonomi, Kaper: Tysk sproglære.

Nye bøger: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen III. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker. Kaper: Deutsch II med glo­
ser. Jørgensen: Engelske stiløvelser. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
IV med øvehæfte. Sundorph: Kemi for mellemskolen. Balslev: Botanik III. 
Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi for mellemskolen II. Christensen, 
Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for mellemskolen III. Jessen 
og Smith: Aritmetik for mellemskolen II. Ludv. Schmidt: Lærebog i ver­
denshistorie II. C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen II.
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1V. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Skriftlig dansk og sproglære. Falbe-Han- 

sen og Keller: Svenske læsestykker. Kaper: Kortfattet tysk sproglære. Kaper: 
Tyske stiløvelser. Ludv. Schmidt: Lærebog i verdenshistorie II. C. C. Chri­
stensen: Geografi for mellemskolen II. Christensen og Krogsgaards Atlas. 
Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi II. Lille Flora. Thorkild Jensen og 
Jessen: Mellemskolens nye geometri. Jessen og Smith: Aritmetik for mel­
lemskolen II. Jørgensen: Engelske stiløvelser. Engelsk IV med øvehæfte. 
Sundorph: Kemi.

Nye bøger: Sundorph: Fysik for mellemskolen II. Balslev og Simonsen: 
Botanik IV. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 
mellemskolen IV. Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen III. Mik­
kelsen: Latinsk Læsebog. Kaper: Deutsch III med glosehæfte. Hansen og 
Heltoft: Dansk læsebog IV. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
Fransk. Lomholt: Matematiske opgaver E.

Realklassen.
Beholdes fra tidligere klasser: Kaper: Kortfattet tysk sproglære. Kaper: 

Tyske stiløvelser. Christensen og Krogsgaards Atlas. Bruun og Roskjær: 
Fransk for begyndere.

Nye bøger: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog V for realklassen. Friis- 
Hansen og Chr.Nielsen: Engelsk for realklassen (med øvehæfte). Brüel: 
Engelsk hjælpebog for realklassen. Lund-Bredsdorff: Engelsk grammatik. 
Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser for realklassen. Wiggers Smith, Hassel- 
riis og Mogensen: Tysk IV for realklassen + øvebog til tysk IV. Munchs 
samfundslære for realklassen. Johs. Reumert: Erhvervsgeografi. L. Schmidt: 
Frankrig, Tyskland og England 1860-1914 ved Kretzschmer. Elise Wesen- 
berg-Lund: Biologi for realklassen. Sundorph: Fysik for realklassen I og II. 
Erlang: Fircifret logaritmetabel, udg. B. Jessen og Smith: Matematik og 
regning for realklassen. Lomholt: Matematiske opgaver, hæfte E. Ragn og 
Riis: Vejledning i enkelt bogholderi. Dansk-engelsk ordbog. (Gyldendal).

*
Hvert barn må være forsynet med lineal, penalhus med penne, 2 blyanter, 

pennevisker, saks, fingerbøl og nålebog, en strikkepose, gymnastiksko med 
pose, fra 2. klasse gymnastikdragt med bøjle, II og III ml. må være forsynet 
med forklæde, kappe, 2 store, solide grydelapper; alt må være tydeligt mærket 
med navn og klasse. Meddelelsesbog, vidnesbyrd- og karakterbog, sysager, 
tegneblokke, skrive- og stilebøger fås på skolen. Materialer til tegning an­
skaffes først efter nærmere aftale med faglæreren.

*
På skolen kan købes: »Christianshavns Døttreskole 1199-1949« for 10 kr., 

skoleemblemer for 5 kr.
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ORDENSREGLER
1. Børnene medbringer skriftlig henvendelse fra hjemmet, når de ønskes 

fritaget for at gå på legepladsen.
2. Fritagelse fra gymnastik og brusebad kan kun ske ved skriftlig henstilling 

fra hjemmet. Strækker forsømmelsen sig ud over en uge, kræves læge­
attest.

3. Det henstilles til foraldrene ikke at bede børnene fri uden af højst nød­
vendig grund. Ønskes et barn fritaget for skolegang for kortere eller læn­
gere tid, bedes forældrene forud, senest dagen før, underrette skolen om 
grunden.

4. Efter enhver forsømmelse, som skolen ikke forud er underrettet om, 
medbringer eleven skriftlig meddelelse fra hjemmet om grunden til for­
sømmelsen. Lægeattest udbedes, når sygdommen strækker sig ud over 
en uge.

5. Smitsomme sygdomme må straks anmeldes til skolen. Barnet må med­
bringe lægeattest for smittefrihed, når det atter møder i skolen.

6. Skal et barn holdes tilbage på skolen efter skoletid, får hun en meddelelse 
derom med hjem, og denne afleveres på skolen den følgende dag, forsy­
net med hjemmets underskrift.

7. Skolen påtager sig intet ansvar for penge, som eleverne lader ligge i pulte 
eller overtøj.

8. Legetøj må ikke medbringes på skolen.
9. Forældrene anmodes om ikke at give børnene tyggegummi, bolcher og 

lign, med på skolen.
10. Meddelelsesbogen, der fungerer som praktisk mellemled mellem hjem­

met og skolen, har sin faste plads i skoletasken.
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LOVE
for selskabet for Christianshavns Døtreskole 

vedtaget af selskabets medlemmer den 28. september 1948.

§ 1.
Christianshavns Døttreskole er en selvejende institution, stiftet og 
støttet af et selskab, hvis aktive medlemmer er elevernes forældre 
eller værger samt forældre og værger, der indtil 3 år forinden har 
haft børn i skolen. Som passive medlemmer, der ikke kan udøve 
stemmeret ved selskabets møder, optages forældre og værger, der 
ikke har haft børn i skolen i de sidste 3 år, tidligere elever og andre 
interesserede. Medlemmerne betaler et årligt medlemsbidrag af 
8 kr. For ægtefæller betales dog kun ét kontingent.

§ 2.
Skolens interesser varetages, og dens formue forvaltes af en af 
selskabets aktive medlemmer valgt bestyrelse på mindst 5, højst 7 
medlemmer. Hvert år afgår et medlem efter tur. Genvalg kan 
finde sted. Udtræder et medlem uden for tur, kan bestyrelsen 
supplere sig med et nyt medlem indtil næste ordinære medlems­
møde. Et nyt medlem indtræder i det udtrådte medlems plads. 
Sognepræsten ved Vor Frelsers kirke har til enhver tid sæde og 
stemme i bestyrelsen.

§ 4.
Bestyrelsen vælger af sin midte en formand for 1 år ad gangen. 
Genvalg kan finde sted. Bestyrelsesmøde afholdes, når formanden 
eller 2 bestyrelsesmedlemmer forlanger det. Bestyrelsen er beslut­
ningsdygtig, når 4 bestyrelsesmedlemmer er til stede. Bestyrelsens 
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beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed; i tilfælde af stem­
melighed gør formandens stemme udslaget.

løvrigt bestemmer bestyrelsen selv sin forretningsorden.
Bestyrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en for­

handlingsprotokol, der underskrives af de tilstedeværende besty­
relsesmedlemmer.

§ 4.
Skolen forpligtes ved underskrift af formanden og 2 bestyrelses­
medlemmer i forening. Ved salg og pantsætning af skolens faste 
ejendom udkræves dog underskrift af formanden og samtlige be­
styrelsesmedlemmer.

§ 5.
Bestyrelsen fører skolens regnskab, der revideres af en af det år­
lige medlemsmøde valgt revisor. Regnskabsåret følger skoleåret.

§ 6.
Bestyrelsen ansætter bestyrerinden og i samråd med hende lærer­
inder og lærere.

§ 7.
I løbet af 3 måneder efter regnskabsårets afslutning afholdes or­
dinært medlemsmøde, hvortil bestyrelsen indkalder medlemmerne 
ved brev til hvert enkelt medlem under den bestyrelsen meddelte 
adresse med 14 dages varsel.

Dagsordenen er følgende:

1. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
2. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
3. Valg af bestyrelse.
4. Valg af revisor.
5. Behandling af forslag fra medlemmerne. Sådanne forslag må 

være tilstillet bestyrelsen skriftligt senest 10 dage før medlems­
mødet. Afstemningen foretages pr. hoved.
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Ekstraordinære medlemsmøder kan sammenkaldes af bestyrelsen 
med 14 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen for 
medlemsmødet. Med samme varsel skal bestyrelsen sammenkalde 
til ekstraordinært medlemsmøde, når det forlanges af 10 aktive 
medlemmer med angivelse af, hvad der ønskes forhandlet på med­
lemsmødet. Indkaldelse til mødet skal med angivelse af dagsorde­
nen udsendes inden 8 dage efter, at bestyrelsen har modtaget med­
lemmernes opfordring.

På medlemsmøderne har hvert aktivt medlem 1 stemme, og alle 
afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed af de tilstedeværende 
aktive medlemmer. Dog udkræves der til lovændringer, at mindst 
% af samtlige aktive medlemmer er til stede eller repræsenteret på 
medlemsmødet, og at beslutningen vedtages med % af de tilstede­
værende medlemmer.

Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, indkaldes til 
et nyt medlemsmøde, på hvilket beslutning gyldigt kan vedtages 
med % majoritet af de tilstedeværende medlemmer.

På medlemsmøderne kan de aktive medlemmer lade sig repræ­
sentere ved et andet aktivt medlem i henhold til skriftlig fuldmagt. 
Sådan fuldmagt er gældende også for et følgende medlemsmøde 
(jfr. foran), hvis den ikke tilbagekaldes. Ingen kan dog have mere 
end én fuldmagt.

Medlemsmøderne ledes af en af forsamlingens aktive medlem­
mer valgt dirigent, der ikke behøver at være medlem. Medlems­
mødernes forhandlinger og beslutninger indføres i selskabets for­
handlingsprotokol og har fuld retsgyldighed, når referatet er un­
derskrevet af dirigenten og de tilstedeværende bestyrelsesmed­
lemmer.

§ 8-
Christianshavns Døttreskole kan ikke ophæves og heller ikke sam­
mensluttes med nogen anden skole, medmindre forslag herom 
først er drøftet på et ordinært medlemsmøde og derefter vedtaget 
med % majoritet ved skriftlig urafstemning blandt selskabets 
aktive medlemmer.
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MEDLEMMER AF
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for Christianshavns 
Døttreskole og betaler et årligt medlemsbidrag af 8 kr. Det aktive medlems­
skab kan om ønskes bibeholdes, indtil 3 år efter at det sidste barn har forladt 
skolen. Som passive medlemmer optages alle, der interesserer sig for at støtte 

skolen, f. eks. tidligere forældre, elever og lærere.

Forstander Axel Ahm, N. Farimagsgade 334, K.
Gårdejer O. J. Albrechtsen, Ullerup pr. St. Magleby.
Læge Arne Alsted, Christmas Møllers Plads 3, S.
Læge Fr. Amnitzbøll, Islands Brygge 1 B, S.
Civilingeniør G. W. Andersen, Arendalsgade 7, 0.
Produktionschef Ove Andersen, Georginevej 3, S.
Varmemester S. A. Andersen, Dronningensgade 52, K.
Prokurist R. Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, K.
Ingeniør O. Balle, Langebrogade 3, K.
Fru E. Berner, Prinsessegade 19, K.
Repræsentant G. Bjarnarson, Kompagnistræde 32, K.
Slagtermester W. Bohn-Willeberg, Vermlandsgade 70, S.
Salgsinspektør Selig Bonsing, Sirgræsvej 78, Kastrup.
Gartner A. Botoft, Lergravsvej 43, S.
Forlagsdirektør Bo Bramsen, Ved Volden 13, K.
Kontrabassist i Statsradiofoniens Symfoniork. L. E. Bramsen, Funkiavej 10, S.
Fru Gerda Bruun, Svinget 24, S.
Grosserer D. Christensen, Østrigsgade 49, S.
Maskinmester Knud Christensen, Aalandsgade 45, S.
Direktør Mogens Christensen, Amagerbrogade 134, S.
Sekretær Poul Keller Christensen, Hollænderdybet 141.
Fabrikant Tage Christensen, Overgaden oven Vandet 34, K.
Kontorchef E. Christiansen, St. Møllevej 9, K.
Ingeniør Richard Christiansen, Stenrosevej 14, S.
Gårdejer Carl Christoffersen, Kinkelgade, St. Magleby.
Frugthandler Anders Christoffersen, Murergade 4, N.
Kommunelærer Jørgen Clausen, Holstebrogade 9, 0.
Vognmand P. F. Draving, Uglevej 3, N.
Kontorassistent Mogens Drewsen, Elsdyrgade 22, K.
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Grosserer Otto Elkan, Reberbanegade 27, S.
Fru E. Erlandson, Ved Mønten 19, S.
Grosserer Oluf Falk-Andersen, Ved Linden 5, S.
Fru Lis Fossumgaard, Flinterenden 1, S.
Afdelingschef A. Frederiksen, Sæterdalsgade 91, S.
Direktør Leif Frederiksen, Elbagade 57, S.
Forvalter V. R. Frey, Viborggade 82 B1, 0.
Museumssekretær Albert Frost, Thyvej 2 A, F.
Ekspeditionssekretær H. F. Garde, Overgaden neden Vandet 33, K.
Læge Steen Groos, Torvegade 47, K.
Sekretær Harald Grut, Ved Volden 9, K.
Bogholder Carl Grønberg, Østermarievej 10, Kastrup.
Grosserer John Percival Mc Quiston Halgreen, Halgreensgadc 6, S.
Grosserer Robert Hanberg, Fuglsang Allé 125, Brønshøj.
Fru Alice Weber Hansen, Overgaden o. Vandet 94, K.
Pålæggerske fru Alice Bjørn Hansen, Kærsangervej 3, NV.
Bankfuldmægtig C. Valentin Hansen, Ved Amagerport 4, S.
Overpolitibetjent H. H. Hansen, Brydes Allé 17, S.
Ekspedient Herman Blom Hansen, Bremensgade 171, S.
Forlagsboghandler Jul Hansen, Amager Boulevard 44, S.
Assurandør Sv. Hansen, Amagerbrogade 23, S.
Grosserer Svend O. Hansen, Ove Billesvej IO, S.
Viktualiehandler Willy Boes Hansen, Sirgræsvej 9, S.
Pelshandler Egon Hartvig, Dronningensgade 46, K.
Disponent Tage Harving, Dronningensgade 46, K.
Grosserer Geo Heltboe, Alléen 75, Kastrup.
Tobakshandler J. H. Henriksen, Brobergsgade 11, K.
Kontrolør J. Hermann, Reberbanegade 27, S.
Bagermester As. Hoffmann, Nystedvej 2, Valby.
Landsretssagfører H. H. Holm, Aboulevarden 4, N.
Fru V. Flolm, Amagerbrogade 17, S.
Direktrice fru Marie Holst, Jens Juelsgade 19, 0.
Arbejdsmand Axel Honoré, Højskoleallé 41, Ka.
Murermester V. Hornbøll, Rumæniensgade 6, S.
Maskinmester H. D. Hundrup, Hejrevej 402, NV.
Viceinspektør Hygum-Thomsen, Corneliusmindevej 17, Kastrup.
Assistent H. Høgster, Ved Amagerport 5, S.
Grosserer Alex Ingelsson, St. Møllevej 44, S.
Ingeniør Johan Ingvardsen, Vermlandsgade 10, S.
Handelsrejsende C. Iversen, Amagerbrogade 73, S.
Disponent Poul Iversen, Sundholmsvej 49, S.
Politifuldmægtig Victor Jacobsen, Puggaardsgade 5, V.
Kasserer Børge Jacobsen, Amager Boulevard 130, S.
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Revisor Carlo Jarrels, Rørholmsgade 1, K.
Afdelingssygeplejerske fru Agnete Schøtt Jensen, Ved Amagerport 20, S.
Inspektør Arno Jensen, Kløvermarksvej 32, S.
Prokurist Børge Jensen, Ålandsgade 49, S.
Cigarhandler F. Jensen, Strandgade 27 B, K.
Assistent Fleine Jensen, Strandgade 81, K.
Sagfører I. Mølgaard Jensen, Gustav Johannsensvej l2, F.
Handelsrejsende J. Chr. Jensen, Hollænderdybet 23, mezz., S.
Dagrenovationsarbejder M. S. Jensen, Løjtegaardsvej 75, Kastrup.
Blomsterhandler Niels Otto Jensen, Overgaden neden Vandet 29, K.
Civilingeniør Poul Jensen, Amager Landevej 233, Kastrup.
Fabrikant Poul Børge Stougaard Jensen, Prinsessegade 21, K.
Tømrermester G. Mosby Jespersen, Østerlarsvej 20, Kastrup.
Civilingeniør Poul Jessen, Overgaden oven Vandet 443, K.
Vand- og gasmester Sv. Åge Jess, Nordre Fasanvej 158, N.
Ekspeditionssekretær Børge V. Johansen, Lemnosvej 20, S.
Renseriejer K. E. Johansson, Sirgræsvej 332, Kastrup.
Metalarbejder Karl Fritzmann Johansson, Mjøsensgade 42, S.
Restauratør Harry A. Jonasson, Nordre Røsevej 41, S.
Salgschef Halvard Jonasson, Strandgade 24, K.
Redaktør J.T. Juhl, Overgaden oven Vandet, '261, K.
Direktør Enoch Lindemann Jørgensen, Lille Strandstræde 18, K.
Fuldmægtig Erik Jørgensen, Italiensvej 39, S.
Direktør O. Kavsman, H. C. Andersens Boulevard 33, K.
Forfatter Henning Kehler, Ved Kanalen 9, K.
Fabrikant Kurt Kenvig, St. Møllevej 30, S.
Førstegraver A. Kjerumgaard, Højdevangs Allé 25, S.
Overassistent N. B. Kjær, Havnegade 13 A, K.
Kasserer, fru Helga Knudsen, Elbagade 41, S.
Bagermester J. F. Holm Knudsen, Kastruplundsgade 24, Kastrup.
Vekselerer Dion Koblov, Nybrogade 32, K.
Revisionschef S. L. Kofoed, Amagerbrogade 238 A, S.
Grosserer M. Lacoppidan, Dronningens Tværgade 8, K.
Konditor Larsen, Bredegrund 1, S.
Slagtermester E. Larsen, Saltværksvej 201, Kastrup.
Bartender Sv. Aage Larsen, Amagerbrogade li4, S.
Statsautoriseret revisor M. Leerskov, Østerlarsvej 18, Kastrup.
Grosserer Erik Lundstrøm, St. Møllevej 2, S.
Driftsleder Robert Lykke-Hansen, Reykjaviksgade 32, S.
Fabrikant Laurids Lønborg, Ved Volden 21, K.
Cand. jur. Georg Malling, Peder Skramsgade 26B, K.
Arkitekt B. J. Matjeka, Ved Linden 11, S.
Autoreparatør Knud Melby, Prinsessegade 19, K.
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Fuldmægtig Bent Ulrich Greve Moltke, Hollændervej 281, F. 
Kontorchef Niels Mortensen, Ved Kløvermarken 10, S.
Frugthandler Albert Moth, Amager Strandvej 376, Kastrup.
Kunsthandler H. E. Møller, Vermlandsgade 10, S.
Styrmand Peter Anton Møller, Formosavej 22, S.
Dameskræder K. Nakel, Amagerbrogade 248, S.
Installatør Gustaf Nelander, Lyshøj Allé 28, Valby.
Chefflyvemekaniker Fr. Østergaard Nielsen, Postparken 422, Kastrup.
Landsretssagfører Jørgen Nielsen, St. Møllevej 4, S.
Telefonistinde, fru Karen Nielsen, Amagerbrogade 3O51, S.
Repræsentant Peer J. Tidmand Nielsen, Nyvej 2 A, V.
Journalist Sven Nielsen, Kompagnistræde 7, K.
Murermester A. V. Olsen, Tuelandsvej 6, S.
Redaktionssekretær Sv. Olsen, Bagsværd.
Arkitekt Helge Ottosen, Sdr. Boulevard 37, V.
Ingeniør Egon Parst, Amagerbrogade 257, S.
Salgschef Hermod Pedersen, Amagerbrogade 13, S.
Litograf V. O. Permild, Valdemarsgade 47, V.
Bagermester Erik Petersen, Bernersvænge 32, Hvidovre.
Ekspeditionssekretær M. Bergild Petersen, Østerdalsgade 5, S.
Fuldmægtig Lorenz Petersen, Ved Volden 11, K.
Konditor Torben Petersen, Niels Juelsgade 4, K.
Programsekretær Per Pio, Strandgade 22 A, K.
Politiinspektør Frode Povlsen, Artillerivej 53, S.
Bagermester Henry Poulsen, Overgaden oven Vandet 98, K.
Fru Helene Margit Prece, Ny Adelgade 63, K.
Fritidshjemsleder fru Åse Ransler, Sigbrits Allé 8, S.
Fuldmægtig A. V. Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, Kastrup.
Handelsrejsende C. A. Rasmussen, Vermlandsgade 16, S.
Sekretær Gustav Rasmussen, Ved Mønten 19, S.
Eksportchef K. Karup Rasmussen, P. G. Ramms Allé 21, F.
Kapelmester Peter Rasmussen, Syvens Allé 1, S.
Overfenrik O. Rasmussen, Gaardfæstevej 10, S.
Regnskabschef P. R. Rohde, Jacob Appels Allé 62, Kastrup.
Fuldmægtig Erik Røper, Englandsvej 74, S.
Inspektør H. Sandberg, Christmas Møllers Plads 3, S.
Salgsinspektør A. L. de Beauval Saxlund, Amagerbrogade 307, S.
Bryggeriassistent A. W. Schmidt, Skånegade 9, S.
Ritmester Hans Schou-Nielsen, Rysensteensgade 14, K.
Maskinmester Henry Schweitz, Englandsvej 1, S.
Fru Inger Schwenn, Ved Volden 3, K.
Fuldmægtig G. Simonsen, Palermovej 21, S.
Direktør Jens Skaarup, Ved Volden 7, K.
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Prokurist Erik Sleby, Teglkaasvej 25, Kastrup.
Kaptajn H. Staunæs, Svinget 15, S.
Redaktør Ole Storm, Amaliegade 22, K.
Konditor Axel Svendsen, St. Kongensgade 91, K.
Reklamechef Jens A. Milton Svendsen, Ved Volden 13, stuen, K.
Ingeniør Poul Svendsen, Elbagade 77, S.
Handelsgartner Sv. Høeberg Svendsen, Kastrupvej 233, Kastrup.
Tobakshandler Carlo Sørensen, Lemberggade 8, S.
Fabrikant Erik Sørensen, Reberbanegade 51, S.
Repræsentant Harald Sørensen, Flinterenden 3, S.
Arkitekt Stig Thoresen-Lassen, Ved Volden 11, K.
Restauratør Peder Tingkov, Sverrigsgade 2 B1, S.
Oberst H. Valentiner, Overgaden neden Vandet 15, K.
Dr. med. et phil. Thure Vilstrup, Amagerbrogade 2, S.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Henning Vogt, Svinget 2, S.
Forvalter E. von der Lieth, Parmagade 50, S.
Grosserer Holger Wang, Ved Volden 13, K.
Modehandlerinde fru Vera Warberg, Offenbachsvej 243, SV.
Fabrikant John Ph. Weilbach, Amager Fælledvej 6, S.
Kontorchef C. Weibøl, Ved Volden io, S.
Købmand, fru M. Weltzer, Jagtvej 207, 0.
Lærer Wenzel-Berg, Gullfossgade 7, S.
Sognepræst Jørgen Wichmann, Amagerbrogade 182, S.
Landsretssagfører A. K. Wilton, Milanovej 28, S.
Vinhandler Kaj Winther, Aalandsgade 57, S.
Pastor Joh. Wolf, Samosvej 55, S.
Fabrikant Poul Würtz, Tingvalla Allé 6 A, S.
Fru Annelise Øtker, Jenagade 5, S.

PASSIVE MEDLEMMER
Lærerinde, fru K. Abel, Reberbanegade 17, S.
Statsautoriseret revisor Alex Ankjær-Jensen, Anker Heegårdsgade 1, V.
Lærer Niels Atterup, Baunegårdsvej 2, Gentofte.
Kontorchef H. Bach, Byglandsgade 10, S.
Fru Inger Banner-Jansen, Ordrupvej 126, Charlottenlund.
Fru Ebba Bastue Christensen, Amager Fælledvej 253, S.
Fængselsinspektør A. Bentzen og frue, Dronningensgade 59, K.
Fru Emilie Buur, Sdr. Brarup, Angel, Sydslesvig.
Fru Christensen, Søren Nordbyes Allé 2 A, S.
Revisor Knud Corneliussen, Rothesgade 15, 0.
Skibsinspektør Svend Fage-Pedersen og frue, Høeghsmindevej 29, Gentofte.
Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen, Sirgræsvej 29, Kastrup.
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Lærerinde, fru Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 36, S.
Kassererske, frk. Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgadc 21, S.
Husholdningslærerinde, frk. Ellen Heje, Skrænten 1, Gentofte.
Statsautoriseret revisor I. Heje og frue, Torvegade 47, K.
Prokurist Ib Hemmingsen, Amager Fælledvej 9, S.
Grosserer Peer G. Jacobsen, Amager Boulevard 131, S.
Kriminaloverbetjent J. A. Jensen og frue, Overgaden oven Vandet 1002, K.
Skræddermester Otto Jensen og frue, Genuavej 26 D, S.
Ekspeditionssekretær M. EL Jernholt og frue, Ingolfs Allé 24, S.
Fuldmægtig Kaj C. Jørgensen og frue, Amager Boulevard 122, S.
Direktør E. Lindén, Krogvej 46, Virum.
Kontreadmiral K. Lundsteen, Overgaden oven Vandet 60, K.
Kommunelærerinde, frk. Ellen Mygind, Edv. Falcksgade 5, V.
Cand. mag., fru Estrid Peitersen, Fru Gyllembourgsvej 10, F.
Overlærer, fru Elizabeth Sanger, Willemoesgade 23, 0.
Lærerinde, fru Doris Sørensen, Nordmarksvej 5 E, Kastrup.
Provst Egede Schack, Torvegade 47, K.

LIVSVARIGE MEDLEMMER
100 kr. een gang for alle.

Ingeniør C. E. Albrechtsen, Hillerødgade 164, F.
Amagerbanken, Amagerbrogade 25.
Fotograf, fru Jette Bang, Strandgade 12, K.
Parfumehandler Chr. R. Berg, Torvegade 51, K.
Kgl. bygningsinspektør, arkitekt Thomas Havning, Valby Langgade 7 A, 

Valby.
Fhv. skolebestyrer, cand. mag., frøken Marie Kaspersen, »Tuenhus« 

pr. Frøstrup.
Underdirektør Kaj Norél, Amagerbrogade 22, S.
Lærerinde, fru Ruth Sivertsen, født Nissen Petersen, Bjørkevegen 9, 

Nesttun, Norge.
Fabrikant Chr. J. Støyberg og frue, Kolding.
Fru Marie Suhr, Allégården, Kastrup.
Fru grosserer Oskar Wesche, Strandgade 8, K.
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DØTTRESKOLENS BØRNEHAVE
der er statsanerkendt, modtager børn fra 3-års alderen, både drenge og piger.

Formiddagsbørnehaven er åben hverdage kl. 9-13, eftermiddagsbørne­
haven kl. 14-17. Ferier og fridage er de samme som i skolen (se side 6).

Betalingen for formiddagsbørnehaven: 36 kr. om måneden pr. barn, for 
eftermiddagsbørnehaven: 30 kr. pr. barn, erlægges forud. For søskende gives 
2 kr.s moderation. For formiddagsbørnehaven betales intet i juli, for efter­
middagsbørnehaven intet i juli og august. For 7 måneder betales 2 kr. mdl. 
i brændselspenge. Udmeldelse kan kun ske med en fuld måneds varsel, be­
regnet fra den 1. i måneden. Ønskes et barn anbragt enkelte dage i børne­
haven, betales der 2 kr. for en halv dag.

Betalingen erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser.
Adresseforandringer bedes meddelt.
Årsag til fraværelse udover 2 dage bedes meddelt. Tilfælde af smitsom 

sygdom i hjemmet skal børnehaven straks underrettes om.
Af hensyn til de andre børn modtages et forkølet barn ikke.
Hvert barn må medbringe skiftesko, en pose til sko, et krus, en madkasse 

og et håndklæde (ca. 30 x 60cm). Disse ting opbevares i børnehaven. De 
skal være tydeligt mærkede med navn. Dette gælder også barnets overtøj. 
Alle vanter skal være fastsyet i bånd.

Børn i formiddagsbørnehaven forsynes med madpakke hjemmefra. Mælk 
kan bestilles i børnehaven og betales månedsvis bagud.

Alt materiale leveres af børnehaven uden ekstrabetaling, dog betales i 
december 2 kr. pr. barn til småarbejder til julegaver.

Indmeldelse i børnehaven gælder ikke til skolen. Forældre, som ønsker 
børnene ind i skolens 1. klasse, bedes i god tid sørge for indmeldelse på 
skolens kontor.

Formiddagsbørnene begynder efter sommerferien den 15. august, efter­
middagsbørnene den 1. september.


